

Nº da Operação 0	Gestor / Programa / Ação / Modalidade /	Município/UF SÃO VALENTIM/RS
---------------------	--	---------------------------------

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALENTIM	Objeto 0	Empreendimento/Apelido EMEI. PINGUINHO DE GENTE
--	-------------	--

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
001			PORTÃO DE ABRIR DUAS FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO, FORMADO POR BARRAS VERTICAIS DE 25X25X1,20MM E CONTORNO COM BARRA DE DE 50X25X1,20MM, COM FECHADURA (3,00X2,30)	UM	mar/23	SINAPI	R\$ 1.647,63
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	5,330000	R\$ 0,92	R\$ 4,90
	SINAPI-I	34360	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	KG	22,560000	R\$ 53,40	R\$ 1.204,70
	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,240000	R\$ 20,17	R\$ 146,03
	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,280000	R\$ 22,82	R\$ 188,94
	SINAPI-I	38155	FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTAO, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, CAIXA DE 100 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TETRA	UN	1,000000	R\$ 103,06	R\$ 103,06
	Observações:						

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
002			PORTÃO DE ABRIR UMA FOLHA EM ALUMINIO BRANCO, FORMADO POR BARRAS VERTICAIS DE 25X25X1,20MM E CONTO RNO COM BARRA DE DE 50X25X1,20MM, COM FECHADURA (1,0X2,20)	UM	mar/23	SINAPI	R\$ 605,67
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	5,330000	R\$ 0,92	R\$ 4,90
	SINAPI-I	34360	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	KG	7,320000	R\$ 53,40	R\$ 390,88
	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,310000	R\$ 20,17	R\$ 46,59
	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,640000	R\$ 22,82	R\$ 60,24
	SINAPI-I	38155	FECHADURA DE SOBREPORA PARA PORTAO, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, CAIXA DE 100 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TETRA	UN	1,000000	R\$ 103,06	R\$ 103,06
	Observações:						

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
003			PORTÃO DE CORRER EM ALUMINIO BRANCO, FORMADO POR BARRAS VERTICAIS DE 25X25X1,20MM E CONTORNO COM BARRA DE DE 50X25X1,20MM, COM FECHADURA E TRILHO (3,0X2,20)	UM	mar/23	SINAPI	R\$ 1.886,21
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	5,330000	R\$ 0,92	R\$ 4,90
	SINAPI-I	34360	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	KG	21,960000	R\$ 53,40	R\$ 1.172,66
	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,930000	R\$ 20,17	R\$ 139,77
	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,920000	R\$ 22,82	R\$ 180,73
	SINAPI-I	38165	FECHO / FECHADURA COM PUXADOR CONCHA, COM TRANCA TIPO TRAVA, PARA JANELA / PORTA DE CORRER (INCLUI TESTA, FECHADURA, PUXADOR) - COMPLETA	CJ	1,000000	R\$ 83,35	R\$ 83,35
	SINAPI-I	43605	TRILHO PANTOGRAFICO RETO, EM ALUMINIO, TIPO U, COM DIMENSOES DE *38 X 38* MM PARA PORTA DE CORRER	M	6,000000	R\$ 50,80	R\$ 304,80
	Observações:						

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
004			GRADIL EM ALUMINIO BRANCO PARA CERCAMENTO, FORMADO POR BARRAS VERTICAIS DE 25X25X1,20MM E CONTO RNO COM BARRA DE DE 50X25X1,20MM	M²	mar/21	SINAPI	R\$ 228,06
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	5,330000	R\$ 0,92	R\$ 4,90
	SINAPI-I	34360	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	KG	3,270000	R\$ 53,40	R\$ 174,61
	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,050000	R\$ 20,17	R\$ 21,17
	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,200000	R\$ 22,82	R\$ 27,38
Observações:							

0	/	SÃO VALENTIM/RS
---	---	-----------------

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALENTIM	Objeto 0	Empreendimento/Apelido EMEI. PINGUINHO DE GENTE
--	-------------	--

CÓDIGO			DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
005			ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5 X 10 X 20 CM (ESPESURA 20 CM) E ARGAMASSA DE ACENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M²	mar/23	SINAPI	R\$ 191,08
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	146,980000	R\$ 0,68	R\$ 99,94
	SINAPI	87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,056000	R\$ 500,87	R\$ 28,04
	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,939000	R\$ 23,00	R\$ 44,59
	SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,970000	R\$ 19,09	R\$ 18,51
Observações:							

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: MATEUS ANTONIO ARTUZI
 CREA/CAU: RS 219322
 ART/RRT: 12552102

Data: 05/05/2023